
人 人 人 人 人 人

人 人 15.8 ％ 43.0 ％ 人 人

人 人 4.5 ％ 4.1 ％

件 百万円 件

件 － ％ 百万円

件 － ％ 百万円

件 件 － ％ － ％ 百万円

件 百万円 人 人

件数
総額

（百万円）
件数

総額
（百万円）

件数
総額

（百万円）
件数

総額
（百万円）

件数
総額

（百万円）
件数

総額
（百万円）

件数
総額

（百万円）
件数

総額
（百万円）

件数
総額

（百万円）
件数

－ － － － － － － － － － － － － － － － － － －

－ － － － － － － － － － － － － － － － － － －

－ － 1 10,212 － － 1 7,496 － － － － － － － － － － 2

6 426 － － － － 93 3,702 286 19,123 － － － － － － － － 385

－ － － － － － － － － － － － － － － － － － －

－ － － － － － － － － － － － － － － － － － －

－ － － － － － － － － － － － － － － － － － 24

6 426 1 10,212 － － 94 11,198 286 19,123 － － － － － － － － 411

件 百万円

件 百万円
備考

－

51

101

1,189

21,836

17,359

65

715

13

(11)

(14)

(17)

869

(20)

151

17,240

2,259

90,295

310

18,265

－

411

259

(12)

(15)

(18)

（別紙）

41,290

(３)

(６)

中央省庁名 法務省

(４)

(７)

① 各項目の合計数等

7791,224

（３－１）

（６－１）

（９－１）

92,554

357

(４－１)

（７－１）

(10)
（10－１）

(９)

(21)

(24)

うち特命随意契約

② 交付された金銭の種類別・法人種別ごとの総額及び件数

(23)

(22)

百万円368

3981

(５)

(８)

うち特命随意契約

（26－１）
(26)

(19)

(13)

(16)

（５－１）

（８－１）

上記の国家公務員再就職者数には，法務省出身者以外の者が含まれ，また，上記の金銭交付の件数及び金額には，法務省以外の中央省庁からの金銭交付が含まれる。
上記(3-1)とその内数である(5-1)と(8-1)の和、(4)とその内数である(6)と(9)の和及び(4-1)とその内数である(6-1)と(9-1)の和は、調査票において数値を記入していない調査項目があるため、一致しない。
上記②の「特定営利企業」については、金銭の種類別の件数及び総額について法人から回答がなかった。

④ ③の補助金等金額

⑥ ⑤の契約金額⑤ 契約総件数

③ 補助金等交付総件数

101

310

21,836

19,454

金銭の種類別
交付金補助金 財投計画に基づく出

資
その他財投計画に基づく融

資
委託費 物品・サ－ビス購入費

（金銭の支払の対価とし
て物品・サ－ビス等の提
供を受けたもの）

出資金（財投計画に
基づくものを除く）

補給金

－

331

法人種別

特殊法人

独立行政法人

認可法人

公益法人

指定法人

合計

総額
（百万円）

41,290

うち特命随意契約

株式会社等

特定営利企業

合計

－

－

17,708

23,251

－


